Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 email: ppglitcult@ufba.br

PORTARIA PPGLitCult 04/2022

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura, do

Instituto de Letras - UFBA, no uso de suas atribuições, resolve:

Designar para constituírem a Comissão de Seleção para analisar e avaliar os

documentos apresentados por candidatos estrangeiros, ao Edital 03/2022 Seleção 2022.1 -

Mestrado Acadêmico e Doutorado – PPGLitCult os seguintes professores:

Denise Carrascosa França - membro titular interno ao PPGLitCult (Estudos de

Tradução Cultural e Intersemiótica e Estudos de Teorias e Representações Literárias e

Culturais);

Lucia Castello Branco - membro titular interno ao PPGLitCult (Estudos de

Tradução Cultural e Intersemiótica e Estudos de Teorias e Representações Literárias e

Culturais);

Marcio Ricardo Coelho Muniz - membro titular interno ao PPGLitCult e presidente

da comissão (Estudos de Teorias e Representações Literárias e Culturais).

Salvador, 04 de maio de 2022

Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCult

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 email: ppglitcult@ufba.br